Администрация
Арчединского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.04.2022 года                                                                                                            № 48
«О запрете несанкционированного пала травы
 и сжигания мусора на территории Арчединского
 сельского поселения в пожароопасный период».
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и для обеспечения защиты населенных пунктов от пожаров на территории Арчединского  сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить несанкционированные палы сухой травы, сжигание растительных остатков, мусора и иных отходов на территории Арчединского  сельского поселения в пожароопасный период 2022 года.

2. Рекомендовать директору МОУ « Образцовская СШ» Котельниковой Л.В., заведующей СДК п. Образцы Куропаткиной Г.В., заведующей клубом х. Арчедино-Чернушинский Ожерельевой Т.С., организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся по соблюдению правил противопожарной безопасности, недопустимости сжигания сухой травы, растительных остатков и мусора.

3. При использовании открытого огня и при разведении костров на землях сельскохозяйственного назначения руководствоваться приложением № 4 Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 года №  1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации"( в ред. от 31.12.2020 г. от 21 мая 2021 г. )
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Арчединского сельского поселения  http: //арчеда-сп.рф/.

5. Постановление Администрации Арчединского сельского поселения от 01.04.2021 года  № 26 «О запрете несанкционированного пала травы и сжигания мусора на территории Арчединского сельского поселения в пожароопасный период 2021 года», признать утратившим силу.
	Глава Арчединского сельского поселения
	[image: image1.jpg]z
I
< 3
*
@
@

2

)
o

» %
' APYEHCKOE G,

o 5,
) e

CENbCKOE
NOCENEHVE
SPONOBCKOTO
MYHULIMMANBHOMO
PAVIOHA

	М.Е.Алеулова

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.